ditatur haec Graeci Characteris forma , quae Silvio dicitur , ut Artis vocabulis utamur [ siquidem praeter hanc formam , quinque aliae , quas Scalas vocant , Graecarum Litterarum prostant in hac Typographia , nimirum Testo , Soprasilvio , Antico , Filosofia , Garamoncino ] heic nunc adduximus , tum & eorum explicationem e regione apposuimus . Tandem exercitationis ergo , & Tironum gratia ea haud praetermittenda duximus , quibus Opusculum hoc in veteri Editione claudebatur , scilicet Oratio Dominicalis , Salutatio Angelica , Symbolum Apostolorum , ac Praecepta Decalogi , quorum singula Graeco sermone , Graecisque typis expressa sunt . Qui plura desiderabit , adeat Grammaticas Institutiones , inter quas (quae sane plurimac sunt) memorabimus Compendiariam , & facilem ad Linguam Graecam Manuductionem , quae ex hac ipsa Typographia prodiit anno MDCXCVI. , dum eius Praeses esset Vir Cl. Franciscus Nazarius , cuius quidem opera peractas etiam censemus cunctas additiones , quibus ditata est secundis curis prima huius Manuductionis Editio , quae iam in lucem emerserat anno MDCLXXXI. , atque Auctorem habuerat Iosephum Iulium Graecarum Litterarum Interpretem in Bibliotheca Vaticana , & in Collegio Urbano de Propaganda Fide , quemadmodum noscere licet ex Monito Typographi nomine , quod ad calcem posterioris Editionis legitur . Haec sunt , de quibus te , Lector , monitum voluimus . Vivas , valeas feliciter .

# ALPHABETUM

## GRAECUM.

Figura	Nomen	Potestas
A α ας	ἀλφα	Alpha a
B β βς	βῆτα	Vita u, b
Γ γ Γ	γάμμα	Gamma g
Δ δ Δ	δέλτα	Delta d
E ε	εψιλόν	Epsilon e tenue
Z ζ ζς	ζήτα	Zita z
H η	ητα	Ita, vel Eta i, vel e
Θ θ θ	θήτα	Thita th
I ι	ιώτα	Iota i
K κ	κάππα	Cappa c, k
Λ λ	λάμδα	Lamda l
M μ	μῦ	My m
N ν	νῦ	
Ξ ξ	ξῖ	Xi x
O ο	ομικρόν	Omicron o parvum
Π π π	πῖ	Pi p
R ρ ρ	ρῶ	Rho r
Σ σ Σς	σίγμα	Sigma s

T τ T	ταῦ	Tau	t
Υ υ	ύψιλον	Ypsilon	y, vel u
Φ φ	φῖ	Phi	ph
Χ χ	χῖ	Chi	ch
Ψ ψ	ψῖ	Psi	pf
Ω ω	ωμέγα	Omega	o magnum

*De potestate litterarum.*

- A α valet a, ut ἀγάθος agathos.  
 B β valet u consonans, ut βάρβαρος  
     varvaros; *aliis est*, ut b.  
 Γ γ valet gh, ut γέγραφα ghegrapha.  
 Δ δ valet d, ut δαίδαλος daedalos.  
 E ε valet e, ut ἐγώ ego.  
 Ζ ζ valet z, ut ζαθεός zatheos.  
 Η η valet i longum, φημι phimi; *aliis est*, ut e.  
 Θ θ valet th, ut θάνατος thanatos.  
 Ι ι valet i, ut ιακώς iacchos.  
 Κ κ valet c, ut κορύδας corydon.  
 Λ λ valet l, ut λαλός lalos.  
 Μ μ valet m, ut μορμώ mormo.  
 Ν ν valet n, ut ναι nae.  
 Ξ ξ valet x, ut ξανθόθειξ Xantho-  
     thrix.

O o valet o parvum , ὥβελίσιος oveliscos .

Π π valet p , ut πάππα pappa .

Ρ ρ valet r , ut ρώμη rhomi .

Σ σ valet s , ut σάρξ sarcx .

Τ τ valet t , ut τάλας talas .

Υ υ valet y , ut ὕμνος hymnos ; aliis est , ut u .

Φ φ valet ph , ut φίλος philos .

Χ χ valet ch , Χριστός Christos , χάος chaos .

Ψ ψ valet ps , ut ψίξ psix .

Ω ω valet o longum , ut ωκα oca .

### *De Vocalibus .*

Vocales sunt septem , α , ε , η , ι , ο , υ , ω , quæ dividuntur in longas , breves , & ancipites . Longæ sunt η , ω . Breves ε , ο . Ancipites α , ι , υ .

### *De Diphthongis .*

Ex his vocalibus fiunt diphthongi duodecim , quarum sex dicuntur propriae , sex impropriae . Propriae sunt

*au, av, ει, ου, οι, ου.* Impropriae sunt  
*ᾳ,ῃ,ῳ,ῡ,ῡ,ῡ.* Quarum potestatem sequens ostendit

*Potestas Diphthongorum  
propriarum.*

*αι* facit ae, ut *αἰγὶς* aegis.  
*αυ* facit au, ut *ἀυλὴ* auli.  
*ει* facit i longum, ut *χεὶρ* chir.  
*ου* facit eu, ut *εὐγέ* euge.  
*οι* facit i longum, ut *οἴμος* imi.  
*ου* facit u, ut *ὔκουω* ucun.

*Potestas Diphthongorum  
impropriarum.*

*ᾳ* cum iota subscripto facit a longum,  
 ut *ᾳδω* ado.  
*ῃ* cum iota subscripto facit i longum,  
 ut *τῇ μούσῃ* ti musi.  
*ῳ* cum iota subscripto facit o longum,  
 ut *παλινῳδία* palinodia.  
*ῡ* cum iota adscripto facit i longum,  
 ut *ἄρτῡρα* harpya.

*ῡ* fa-

*nu* facit *iu*, *nuoy* *iuon*.

*wu* facit *ou*, *awtōs* *outos*.

Vocalis ypsilon postposita in diphthongis *aw*, *&*, *nu*, *wu*, iam ferme pronunciatur, ut *u* consonans in his vocibus, *Auarus*, *Euander*, *uerunt*, *ouare*, *uva*.

### *De Accentibus.*

**A**D rationem legendi spectat quoque accentus, qui triplex est.

Acutus tollit vocem, & notatur lineola recta a dextra ad sinistram, deorsum vergens hoc modo . Potest autem esse in ultima syllaba, penultima, & antepenultima. Quamobrem vox oxytona dicitur, ut Θεός; paroxytona, ut λόγος; proparoxytona, ut τύποις.

Gravis deprimit vocem, & notatur lineola recta a sinistra ad dextram, deorsum vergens hoc modo . Is autem in ultima tantum esse potest: ex quo vox gravitona, seu baryto-

rytona dicitur, ut πυὴ: ultima verò acuta sit gravis ob consequentem dictionem, ut Θεὸς ἡμῶν. Quaecumque syllaba nullo accentu notata intelligitur habere gravem.

Circumflexus, sive inflexus constat ex acuto, & gravi, ideoque simul acuit syllabam, ac deprimit, atque ita notatur ^, vel hoc modo ~. Potest autem esse in ultima, & penultima, sed tantum natura longa, & quidem in penultima, si ultima sit natura brevis, ut μῆσα, ποιῶ; illic vox peripsomena, hic properipsomena dicitur.